
1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Republik Indonesia
Tahun 1945;

2. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 ten tang Penetapan
Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 1953 tentang
Pembentukan Daerah Tingkat II di Kalimantan (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 1953 Nomor 9, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 352) sebagai
Undang-undang (Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 72, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 1820);

a. bahwa besaran pagu anggaran penghasilan Tenaga Harian
Lepas Administrasi telah ditetapkan dalam Peraturan Daerah
Kabupaten Kutai Kartanegara Nomor 10 Tahun 2019 tentang
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Kutai
Kartanegara Tahun 2020 dan selanjutnya rician besarannya
dijabarkan dalam Peraturan Bupati Kutai Kartanegara
Nomor 74 Tahun 2019 ten tang Penjabaran Anggaran
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2020
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Kutai
Kartanegara Nomor 11 Tahun 2020 tentang Perubahan Atas
Peraturan Bupati Kutai Kartanegara Nomor 74 Tahun 2019
tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Tahun Anggaran 2020;

b. bahwa besaran penghasilan Tenaga Harian Lepas
Administrasi sebagaimana dimaksud pada huruf a tersebut
diatas belum ada standarisasinya;

c. bahwa berdasarkan ketentuan sebagaimana dimaksud dalam
huruf a dan huruf b tersebut diatas, perlu menetapkan
Peraturan Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati
Kutai Kartanegara Nomor 61 Tahun 2019 tentang Standar
Satuan Harga.

BUPATIKUTAIKARTANEGARA,

DENGANRAHMATTUHANYANGMAHAESA

PERUBAHANATASPERATURANBUPATIKUTAIKARTANEGARA
NOMOR61 TABUN2019 TENTANGSTANDARSATUANHARGA

TENTANG

PERATURANBUPATIKUTAIKARTANEGARA
NOMOR 21 TABUN2020

PROVINSIKAUMANTANTIMUR

Mengingat

Menimbang

BUPATI KUTAI KARTANEGARA

ISALINAN



Ketentuan rincian Lampiran II ditambah sebagaimana
tercantum dalam lampiran yang tidak terpisahkan dalam
Peraturan Bupati ini

Ketentuan Peraturan Bupati Kutai Kartanegara Nomor 61
Tahun 2019 ten tang Standar Satuan Harga (Berita Daerah
Kabupaten Kutai Kartanegara Tahun 2019 Nomor 61) diubah:

Pasal I

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS
PERATURANBUPATI KUTAI KARTANEGARANOMOR 61
TAHUN2019 TENTANGSTANDARSATUANHARGA.

MEMUTUSKAN:

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 244, Tambah an Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali,
terakhir dengan Undang-undang Nomor 9 Tahun 2015
tentang Perubahan Kedua atas Undang-undang Nomor 23
Tahun 2014 ten tang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

4. Pcraturan Pcmerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republilk
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran
Negara Rerpublilk Indonesia Nomor 6322);

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 13
Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011
tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam
Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan
Keuangan Daerah (Berita Negara Republik Indonesia
Tahun 201 Nomor 310);

6. Peraturan Daerah Kabupaten Kutai Kartanegara Nomor 16
Tahun 2010 tentang Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan
Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Kutai Kartanegara
Tahun 2010 Nomor 16);

7. Peraturan Bupati Kutai Kartanegara Nomor 61 Tahun 2019
ten tang Standar Satuan Harga (Berita Daerah Kabupaten
Kutai Kartanegara Tahun 2019 Nomor 61);

Menetapkan



Salinan Sesuai Dengan Aslinya
Sekretariat Kabupaten Kutai Kartanegara

Kepala agian Hukum

BERITA DAERAH KABUPATENKUTAI KARTANEGARATAHUN 2020 NOMOR 21

SUNGGONO

ttd

Diundangkan diTenggarong
pada tanggal 12Mei2020

SEKRETARISDAERAH
KABUPATENKUTAI KARTANEGARA,

EDIDAMANSYAH

ttd

Ditetapkan di Tenggarong
pada tanggal 12Mei2020
BUPATI KUTAI KARTANEGARA,

Peraturan Bupati In1 mulai berlaku pada tanggal
diundangkan.
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya
dalam Berita Daerah Kabupaten Kutai Kartanegara.

Pasal n



Salinan Sesuai Dengan Aslinya
Sekretariat Kabupaten Kutai Kartanegara

Kepala . Hukum

EDI DAMANSYAH

ttd

BUPATI KUTAI KARTANEGARA,

Catatan :
1. Penganggaran THR bagi THL dapat dianggarkan pada masing-masing SKPD

sebagaimana tercantum lampiran diatas dan pelaksanaan pembayaran
dilakukan jika dipetjanjikan dalam perjanjian keIja antara pemberi kerja
dengan THL pada masing-masing SKPD sesuai dengan ketentuan peraturan
perundang-undang yang berlaku.

2. THR diberikan sesuai dengan kemampuan keuangan daerah yang sewaktu
waktu dapat mengalami perubahan

NO URAIAN SATUAN BIAYA (Rp) KETERANGAN

1 TUNJANGAN HARI RAYA (THR) ORANG 1.000.000BAGI THL ADMINISTRASI

TUNJANGAN HARI RAYA (THR) BAGI TENAGA HARlAN LEPASADMINISTRASI

NO PENDIDlKAN SATUAN BIAYA (Rp) KETERANGAN
1 SD ORANG 1.100.500
2 SLTP ORANG 1.188.416
3 SLTA ORANG 1.287.244
4 D.I ORANG 1.287.244
5 D.II ORANG 1.357.180
6 D.III ORANG 1.398.100
7 SARJANA (8.1) ORANG 1.510.196
8 PASCA ORANG 1.557.688

PENGHASILANTENAGA HARlAN LEPASADMINISTRASI

BELANJA JASA PIHAK KETIGA

LAMPIRAN : PERATURAN BUPATI KUTAI KARTANEGARA
NOMOR 21 TAHUN 2020, TANGGAL 12MEl 2020
TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI KUTAI
KARTANEGARA NOMOR 61 TAHUN 2019 TENTANG STANDAR
SATUANHARGA.


